²³³ Cfr. il documento CDC III – 529 (anno 1000) rr. [...] *in locum nuceria ad turre mediana dominica [...].*

²³⁴ Cfr. i documenti:

CDC II – 356 (anno 983) rr. [...] *via publica, que pergit ad ipse turri et ad ipsi pariti [...];*
 CDC II – 358 (anno 983) rr. [...] *via publica que pergit ad ipse turri et ad ipsi pariti [...];*
 CDC II – 360 (anno 983) rr. [...] *via publica, que pergit ad ipse turri et ad ipsi pariti [...].*

²³⁵ Cfr. i documenti:

CDC I – 186 (anno 954) rr. [...] *in finibus nucerie locum ubi uniano dicitur [...] bonipertus de uniano [...];*

CDC II – 238 (anno 966) rr. [...] *loco uniano a super ipsa statua acto nucerie [...];*

CDC II – 333 (anno 981) rr. [...] *quod abeo in finibus nuceria ubi proprio uniano bocatur [...].*

²³⁶ Cfr. il documento CDC II – 322 (anno 981) rr. [...] *super via maiore publica super barbacianu, ubi proprio ad arbusto dicitur propinquu ad ipsa cisterna [...].*

Tabella V

**I toponimi di *Rota* all'interno dei documenti contenuti
nel *Codex Diplomaticus Cavensis* voll. I-X**

Nome Toponimo Documenti	Prima attestazione	Documento di Riferimento	Totale
1) a la Furca ²³⁷	1049	CDC VII – 1116	1
2) ad ipse Spelonke ²³⁸	1039	CDC VI – 949	2
3) ad Rebecca ²³⁹	872	CDC I - 74	1
4) Aquarola ²⁴⁰	1057	CDC VIII – 1252	1
5) Arcufrancilli ²⁴¹	909	CDC I – 125	1
6) Bocca ²⁴²	1049	CDC VII – 1116	1
7) Calbanico ²⁴³	1009	CDC IV – 617	1

²³⁷ Cfr. il documento CDC VII – 1116 (anno 1049) rr. [...] *de terra cum arbusto de eodem loco rota, ubi a la furca dicitur [...]*.

²³⁸ Cfr. i documenti:

CDC VI – 949 (anno 1039) rr. [...] *in iamdicto locum missiano, ubi ad ipse spelonke dicitur [...]*;
CDC VI – 989 (anno 1042) rr. [...] *de predicto locum muntorum, ubi proprio nominatur miscianum et spelonce dicitur [...]*.

²³⁹ Cfr. il documento CDC I – 74 (anno 872) rr. [...] *locum spianu maiure proprio ad rebecca bocatur rotense finibus [...]*.

²⁴⁰ Cfr. il documento CDC VIII – 1252 (anno 1057) rr. [...] *pecia de terra cum arbustum et castanie et abellaniectum De locum rota ubi aquarola dicitur [...]*.

²⁴¹ Cfr. il documento CDC I – 125 (anno 909) rr. [...] *quod habeo in suprascripto loco siano [...] in locum qui dicitur arcufrancilli [...]*.

²⁴² Cfr. il documento CDC VII – 1116 (anno 1049) rr. [...] *in loco muntoru ubi trocclati dicitur [...] castaneto ibique ubi bocca dicitur [...]*.

8) Campanole ²⁴⁴	1030	CDC V – 827	1
9) Campo Saiuli ²⁴⁵	858	CDC I – 54	1
10) Campum de Faraon ²⁴⁶	869	CDC I – 66	3
11) Carbonara ²⁴⁷	1080	CDC X – 141	1
12) Castello muntorum ²⁴⁸	1022	CDC V – 736	2
13) Catabati ²⁴⁹	1011	CDC IV – 644	1
14) Cepponamine ²⁵⁰	1074	CDC X – 47	1
15) Cerbitu ²⁵¹	1015	CDC IV – 683	1
16) Cirasulu ²⁵²	856	CDC I – 46	1

²⁴³ Cfr. il documento CDC IV – 617 (anno 1009) rr. [...] *quod abeo in actum calbanico ubi posa bocatur, rotense finibus [...].*

²⁴⁴ Cfr. il documento CDC V – 827 (anno 1030) rr. [...] *quod abeo in actum pandola finibus rotense, ubi oratusu dicitur [...] arbustum in ipso locum ubi campanole dicitur [...].*

²⁴⁵ Cfr. il documento CDC I – 54 (anno 858) rr. [...] *in locum qui de messaru dicitur rotense finibus ubi campo saiuli vocatur [...] in suprascripto loco, qui campu saiuli vocatur [...].*

²⁴⁶ Cfr. i documenti:

CDC I – 66 (anno 869) rr. [...] quam habuimus in finibus rotensem locum que dicitur preturum et ad pratum et ad campum de faraon [...];

CDC III – 475 (anno 995) rr. [...] suprascripta rebus de predicto locum muntorum ubi proprio ad campu faraone dicitur [...];

CDC IV – 597 (anno 1007) rr. [...] qui est igitur terra ipsa in locum muntorum, ubi campu faraoni dicitur, rotense finibus [...].

²⁴⁷ Cfr. il documento CDC X – 141 (anno 1080) rr. [...] *quod aveo in locum Muntorum Rotense finibus ubi proprio nomen ad Carbonara dicitur [...].*

²⁴⁸ Cfr. i documenti:

CDC V – 736 (anno 1022) rr. [...] quod aveo in locum intus castello de muntorum rotense finibus [...];

CDC X – 141 (anno 1080) rr. [...] sum commorantes inctus anc castello Muntorum [...].

²⁴⁹ Cfr. il documento CDC IV – 644 (anno 1011) rr. [...] *in finibus rotensis locis, ubi sisciano, et lapenta, et saba, et catabati, et luriniano dicitur [...].*

²⁵⁰ Cfr. il documento CDC X – 47 (anno 1074) rr. [...] *ab Ebertus comes in locum Muntorum Rotense finibus ubi proprio nomine at Cepponamine dicitur de tota ipsa castanieta de ipso locum Cepponamine [...].*

²⁵¹ Cfr. il documento CDC IV – 683 (anno 1015) rr. [...] *quod abuit in locum solofre, ubi proprio ad cerbitu dicitur, rotense finibus [...].*

²⁵² Cfr. il documento CDC I – 46 (anno 856) rr. [...] *arbustu bitatu, quas abeo in cirasulu actu rotense [...].*

17) Cirione ²⁵³	987	CDC II – 392	5
18) Clianu ²⁵⁴	882	CDC I – 93	2
19) Costantini ²⁵⁵	1040	CDC VI – 961	1
20) Ecclesiam Sancti	1049	CDC VII – 1116	1
Salvatoris ²⁵⁶			
21) Entenzia ²⁵⁷	1007	CDC IV – 593	2
22) Lapenta ²⁵⁸	1011	CDC IV – 644	1
23) Luriniano ²⁵⁹	980	CDC II – 325	2
24) Macerata ²⁶⁰	980	CDC II - 319	1

²⁵³ Cfr. i documenti:

CDC II – 392 (anno 987) rr. [...] *que esse bidetur in locum cirione finibus rotense [...];*
 CDC II – 403 (anno 988) rr. [...] *in locum muntorum finibus rotense, ubi cirione dicitur [...];*
 CDC II – 404 (anno 988) rr. [...] *terra in loco Monturu, qui dicitur Cirione finibus Rotense [...];*
 CDC II – 410 (anno 989) rr. [...] *quod pars nostre ecclesie abet in locum munctoru, ubi cirione dicitur rotense finibus [...];*
 CDC IV – 680 (anno 1014) rr. [...] *ipsius ecclesie de ipso locum munctoru, ubi cirione dicitur, finibus rotensis [...].*

²⁵⁴ Cfr. i documenti:

CDC I – 93 (anno 882) rr. [...] *suis in locum clianu finibus rotenses [...];*
 CDC II – 373 (anno 985) rr. [...] *ipsa terra predicte ecclesie de ipso locum pulbiciano et clianu [...].*

²⁵⁵ Cfr. il documento CDC VI – 961 (anno 1040) rr. [...] *quod abunt in locum solofre, ubi proprio nomen constantini dicitur, rotense finibus [...].*

²⁵⁶ Cfr. il documento CDC VII – 1116 (anno 1049) rr. [...] *in ipso loco super ecclesiam sancti salvatoris [...].*

²⁵⁷ Cfr. i documenti:

CDC I – 78 (anno 874) rr. [...] *que sunt Commanentem in misscanu finibus rotense [...]* *quem abeo in supradicto locum ubi proprio ad ententia vocatur [...];*
 CDC IV – 593 (anno 1007) rr. [...] *de locum, ut proprio trocclati et intenza dicitur finibus rotensis [...].*

²⁵⁸ Cfr. il documento CDC IV – 644 (anno 1011) rr. [...] *in finibus rotensis locis, ubi sisciano, et lapenta, et saba, et catabati, et luriniano dicitur [...].*

²⁵⁹ Cfr. i documenti:

CDC II – 325 (anno 980) rr. [...] *ipsius ecclesie de locum luriniano finibus rotense [...];*
 CDC IV – 644 (anno 1011) rr. [...] *in finibus rotensis locis, ubi sisciano, et lapenta, et saba, et catabati, et luriniano dicitur [...].*

²⁶⁰ Cfr. il documento CDC II – 319 (anno 980) rr. [...] *in locum spiano minore in finibus rotensis, qui est a super abellaniatum sancti angeli, qui dedicatum est in locum macerata [...].*

25) Marilianum ²⁶¹	1049	CDC VII – 1116	1
26) Messaru ²⁶²	858	CDC I – 54	1
27) Misscanu ²⁶³	874	CDC I – 78	3
28) Montoru ²⁶⁴	962	CDC II – 217	15

²⁶¹ Cfr. il documento CDC VII – 1116 (anno 1049) rr. [...] *terram illorum cum abellaneto de suprascripto loco rota, ubi marilianum dicitur [...]*.

²⁶² Cfr. il documento CDC I – 54 (anno 858) rr. [...] *in locum qui de messaru dicitur rotense finibus ubi campo saiuli vocatur [...]*.

²⁶³ Cfr. i documenti:

CDC I – 78 (anno 874) rr. [...] *que sunt Commanentem in misscanu finibus rotense [...] quem abeo in supradicto locum ubi proprio ad ententia vocatur [...]*;

CDC VI – 989 (anno 1042) rr. [...] *nos abere rebus in locum montorum ubi miscianus dicitur, rotense finibus [...] de predicto locum munctorum, ubi proprio nominatur miscianum et speloncē dicitur [...] de terra cum arbusto de predicto locum misciano [...] terra cum arbusto bitatum ibique in predicto locum miscianum [...] castanietum uno teniente ibique in predicto locum miscianum [...]*;

CDC VII – 1116 (anno 1049) rr. [...] *terram cum abellaneto ibique in loco misciano [...]*.

²⁶⁴ Cfr. i documenti:

CDC II – 217 (anno 962) rr. [...] *qui pars eidem nostre ecclesie que habet in locum montoru rotense finibus [...]*;

CDC II – 264 (anno 971) rr. [...] *quod pars ecclesie sancti maximi habet in locum munctoru finibus Rotensis [...]*;

CDC II – 329 (anno 980) rr. [...] *pertinentes de eodem loco munctoru, ubi dicitur preturu finibus rotense [...]*;

CDC II – 403 (anno 988) rr. [...] *tradidimus domandi de munctoru [...] in locum munctorum finibus rotense, ubi cirione dicitur [...]*;

CDC II – 404 (anno 988) rr. [...] *terra in loco Monturu, qui dicitur Cirione finibus Rotense [...]*;

CDC II – 410 (anno 989) rr. [...] *quod pars nostre ecclesie abet in locum munctoru, ubi cirione dicitur rotense finibus [...]*;

CDC III – 475 (anno 995) rr. [...] *quod abet in locum munctorum finibus rotense [...] dauferi filium primi de eodem loco munctoru [...]*;

CDC IV – 597 (anno 1007) rr. [...] *qui est igitur terra ipsa in locum munctorum, ubi campu faraoni dicitur, rotense finibus [...]*

CDC IV – 680 (anno 1014) rr. [...] *ipsius ecclesie de ipso locum munctoru, ubi cirione dicitur, finibus rotensis [...]*;

CDC V – 736 (anno 1022) rr. [...] *quod aveo in locum intus castello de munctorum rotense finibus [...]*;

CDC VI – 949 (anno 1039) rr. [...] *me abere rebus in locum munctorum, ubi misciano dicitur rotense finibus [...]*;

CDC VI – 989 (anno 1042) rr. [...] *nos abere rebus in locum munctorum ubi miscianus dicitur, rotense finibus [...] de predicto locum munctorum, ubi proprio nominatur miscianum et speloncē dicitur [...]*;

CDC VII – 1116 (anno 1049) rr. [...] *terram cum arbusto in loco munctoru ubi troclati dicitur [...]*;

CDC X – 47 (anno 1074) rr. [...] *ab Ebertus comes in locum Muntorum Rotense finibus ubi proprio nomine at Cepponamine dicitur [...]*;

CDC X – 141 (anno 1080) rr. [...] *sum commorantes in loco Muntorum Rotense finibus ubi proprio nomen ad Carbonara dicitur [...]*.

29) Monticellu ²⁶⁵	1049	CDC VII – 1116	1
30) Oratusu ²⁶⁶	1030	CDC V – 827	1
31) Pandola ²⁶⁷	1030	CDC V – 827	1
32) Petroniano ²⁶⁸	1049	CDC VII – 1116	1
33) Petrurum ²⁶⁹	869	CDC I – 66	2
34) Piru cupantur ²⁷⁰	845	CDC I – 26	1
35) Poltianu ²⁷¹	859	CDC I – 56	1
36) Posa ²⁷²	1009	CDC IV – 617	1
37) Pratum ²⁷³	869	CDC I – 66	1
38) Pulbiciano ²⁷⁴	960	CDC I – 206	5

²⁶⁵ Cfr. il documento CDC VII – 1116 (anno 1049) rr. [...] *in loco muntoru ubi trocclati dicitur [...] de eodem loco ubi monticellu dicitur [...].*

²⁶⁶ Cfr. il documento CDC V – 827 (anno 1030) rr. [...] *quod abeo in actum pandola finibus rotense, ubi oratusu dicitur [...].*

²⁶⁷ Cfr. il documento CDC V – 827 (anno 1030) rr. [...] *quod abeo in actum pandola finibus rotense, ubi oratusu dicitur [...] arbustum in ipso locum ubi campanole dicitur [...].*

²⁶⁸ Cfr. il documento CDC VII – 1116 (anno 1049) rr. [...] *de eodem loco rota, ubi petroniano dicitur [...].*

²⁶⁹ Cfr. i documenti:

CDC I – 66 (anno 869) rr. [...] quam habuimus in finibus rotensem locum que dicitur preturum et ad pratum et ad campum de faraon [...];

CDC II – 329 (anno 980) rr. [...] pertinentes de eodem loco muntoru, ubi dicitur preturu finibus rotense [...].

²⁷⁰ Cfr. il documento CDC I – 26 (anno 845) rr. [...] *quas habeo in rota locum qui ad piru cupantur [...].*

²⁷¹ Cfr. il documento CDC I – 56 (anno 859) rr. [...] *quas abuit in locum que dicitur poltianu rotensis finibus [...].*

²⁷² Cfr. il documento CDC IV – 617 (anno 1009) rr. [...] *quod abeo in actum calbanico ubi posa bocatur, rotense finibus [...].*

²⁷³ Cfr. il documento CDC I – 66 (anno 869) rr. [...] *quam habuimus in finibus rotensem locum que dicitur preturum et ad pratum et ad campum de faraon [...].*

²⁷⁴ Cfr. i documenti:

CDC I – 206 (anno 960) rr. [...] ipsa ecclesia habet in locum rota ubi pulbiciano dicitur [...];

CDC II – 224 (anno 963) rr. [...] quod abet ipsa ecclesia in locum plubviciano rotense finibus [...];

CDC II – 373 (anno 985) rr. [...] finem de terra cum abellanietum de ipsa fine rotense locum ubi dicitur pulbiciano [...] ipsa terra predicte ecclesie de ipso locum pulbiciano et clianu [...];

CDC V – 730 (anno 1021) rr. [...] ipsius ecclesie in locum rota, ubi pulbicianu bocatur [...];

CDC VI – 1001 (anno 1042) rr. [...] que esse bidetur in locum rota ubi pulbiciano dicitur [...].

39) Quarrasano ²⁷⁵	917	CDC I – 133	1
40) Rota ²⁷⁶	798	CDC I – 2	76
41) Saba ²⁷⁷	1011	CDC IV – 644	1
42) Sancta Agathe ²⁷⁸	1049	CDC VII – 1116	1
43) Sancti Angeli ²⁷⁹	980	CDC II – 319	1
44) Selleczano ²⁸⁰	1049	CDC VII – 1116	1
45) Sianum ²⁸¹	852	CDC I – 35	2
46) Silva Plana ²⁸²	1004	CDC IV – 561	1
47) Sisciano ²⁸³	1011	CDC IV – 644	1

²⁷⁵ Cfr. il documento CDC I – 133 (anno 917) rr. [...] *ipsa prenominata curte de predicto locum quarrasano finibus rotensis [...].*

²⁷⁶ Per tale toponimo, essendo riferito alla macroarea in questione, al fine di rendere più agevole la lettura della nota stessa, si è preferito non riportare per esteso i riferimenti tratti dal *Codex Diplomaticus Cavensis* ma specificare solamente che ricorre, nella forma indicata o in alcune varianti facilmente identificabili, nei documenti:

CDC I docc. 2, 4, 5, 26, 35, 46, 54, 56, 60, 64, 66, 74, 78, 93, 125, 133, 206;
 CDC II docc. 217, 224, 232, 241, 245, 264, 295, 319, 325, 327, 329, 368, 373, 392, 403, 404, 410 e 440;
 CDC III docc. 475, 505 e 515;
 CDC IV docc. 561, 593, 597, 602, 617, 644, 680, 683 e 687;
 CDC V docc. 709, 730, 734, 736, 786 e 827;
 CDC VI docc. 907, 929, 949, 961, 973, 1001, 989 e 1025;
 CDC VII docc. 1104, 1106, 1116, 1147 e 1198;
 CDC VIII docc. 1239, 1252, 1281, 1314, 1318, 1356, 1375 e 1377;
 CDC X – 47 e 141.

²⁷⁷ Cfr. il documento CDC IV – 644 (anno 1011) rr. [...] *in finibus rotensis locis, ubi sisciano, et lapenta, et saba, et catabati, et luriniano dicitur [...].*

²⁷⁸ Cfr. il documento CDC VII – 1116 (anno 1049) rr. [...] *a parte occidentis terra abellaneto et silba de loco sancta agathe [...].*

²⁷⁹ Cfr. il documento CDC II – 319 (anno 980) rr. [...] *in locum spiano minore in finibus rotensis, qui est a super abellani etum sancti angeli, qui dedicatum est in locum macerata [...].*

²⁸⁰ Cfr. il documento CDC VII – 1116 (anno 1049) rr. [...] *terram cum arbusto de loco muntoro, ubi selleczano dicitur [...].*

²⁸¹ Cfr. i documenti:

CDC I – 35 (anno 852) rr. [...] *in locum sianum finibus rotense [...];*
 CDC I – 125 (anno 909) rr. [...] *habitor in locum qui dicitur siano rotense finibus [...] quod habeo in suprascripto loco siano [...] in locum qui dicitur arcufrancilli [...].*

²⁸² Cfr. il documento CDC IV – 561 (anno 1004) rr. [...] *communiter abemus in locum rota, ubi ad silva plana dicitur [...].*

48) Solofre ²⁸⁴	1015	CDC IV – 683	2
49) Spiano minore ²⁸⁵	980	CDC II – 319	1
50) Spianu maiure ²⁸⁶	872	CDC I – 74	1
51) Sturnulo ²⁸⁷	998	CDC III – 515	1
52) Tifano ²⁸⁸	977	CDC II – 295	1
53) Trocclati ²⁸⁹	1007	CDC IV – 593	2

²⁸³ Cfr. il documento CDC IV – 644 (anno 1011) rr. [...] *in finibus rotensis locis, ubi sisciano, et lapenta, et saba, et catabati, et luriniano dicitur [...].*

²⁸⁴ Cfr. i documenti:

CDC IV – 683 (anno 1015) rr. [...] *quod abuit in locum solofre, ubi proprio ad cerbitu dicitur, rotense finibus [...];*

CDC VI – 961 (anno 1040) rr. [...] *quod abunt in locum solofre, ubi proprio nomen constantini dicitur, rotense finibus [...].*

²⁸⁵ Cfr. il documento CDC II – 319 (anno 980) rr. [...] *in locum spiano minore in finibus rotensis, qui est a super abellani etum sancti angeli, qui dedicatum est in locum macerata [...].*

²⁸⁶ Cfr. il documento CDC I – 74 (anno 872) rr. [...] *in locum spianu maiure proprio ad rebecca bocatur rotense finibus [...].*